
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Viernes 30 de mayo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 25633

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
19

27
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

19278 Anuncio de licitación de: Subsecretaría de Hacienda y Administraciones
Públicas (Dirección General del Patrimonio del Estado). Objeto: Obras
de rehabilitación de la antigua sucursal del Banco de España en el
Paseo de Sarasate, n.º 1 de Pamplona. Expediente: 004031400011.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Subsecretaría  de  Hacienda  y  Administraciones  Públicas
(Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subsecretaría  de  Hacienda  y
Administraciones Públicas (Dirección General del Patrimonio del Estado).

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Subsecretaría de Hacienda y Administraciones Públicas

(Dirección General del Patrimonio del Estado).
2) Domicilio: Alcalá, 9.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.
4) Teléfono: 915958100.
5) Telefax: 915958850.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

09:54 horas del  1 de julio de 2014.
d) Número de expediente: 004031400011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de rehabilitación de la antigua sucursal del Banco de

España en el Paseo de Sarasate, n.º 1 de Pamplona.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45450000 (Otros trabajos de acabado de

edificios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 3.832.084,92 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 3.483.713,56 euros. Importe total: 4.215.293,41 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): C1f (Demoliciones. (A partir de
2.400.000  euros)),  C2f  (Estructuras  de  fábrica  u  hormigón.  (A  partir  de
2.400.000 euros)), C3f (Estructuras metálicas. (A partir de 2.400.000 euros)),
C4f (Albañilería, revocos y revestidos. (A partir de 2.400.000 euros)), C5f
(Cantería y marmolería. (A partir  de 2.400.000 euros)),  C6f (Pavimentos,
solados y alicatados. (A partir  de 2.400.000 euros)),  C7f (Aislamientos e
impermeabilizaciones. (A partir de 2.400.000 euros)), C8f (Carpintería de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Viernes 30 de mayo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 25634

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
19

27
8

madera. (A partir de 2.400.000 euros)) y C9f (Carpintería metálica. (A partir
de 2.400.000 euros)).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Pliego
de Clausulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 2 de julio de 2014
(Las ofertas se presentaran en el Registro General del Ministerio de Hacienda
y Administraciones Publicas en calle Alcalá, 7 y 9 de Madrid).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Subsecretaría de Hacienda y Administraciones Públicas
(Dirección General del Patrimonio del Estado).

2) Domicilio: Alcalá, 9.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: c/ Alcalá n.º 5-2.ª planta  (Salon de actos de la Subsecretaría de

Hacienda y Administraciones Públicas).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.
d) Fecha y hora: 29 de julio de 2014 a las 10:00 (Apertura pública sobre n.º 2 el

día 15/07/2014 a las 10:00 horas. Apertura pública sobre n.º 3 el día 29/07/
2014 a las 10:00 horas).

Madrid, 27 de mayo de 2014.- Subsecretaría del Ministerio de Hacienda y
Administraciones Públicas.

ID: A140028889-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-05-29T19:41:48+0200




